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ZPRAVODAJ 
 Obce Hlavatce 
 

 

2022 
 

Vážení spoluobčané,  

jako každý rok, tak i letos se vám do vašich schránek dostal pravidelný hlavatecký zpravodaj. V září 

letošního roku proběhly po čtyřech letech volby do obecního zastupitelstva obce Hlavatce. A po dlouhých 32 

letech nebyl do obecního zastupitelstva zvolen dlouholetý starosta a poslední čtyři roky místostarosta pan 

Jaroslav Boháč. Za jeho dlouholetou, obětavou, a ne vždy lehkou práci pro obec Hlavatce se sluší mu z tohoto 

místa poděkovat a popřát mu hodně štěstí a zdraví do další životní etapy. 

Na ustavující schůzi obecního zastupitelstva byl do funkce místostarosty zvolen Ing. Milan Vaněk. 

Hned po zvolení se své úlohy chopil zodpovědně a myslím si, že bude velice dobrým místostarostou. Dá se 

říci, že složení zastupitelstva se omladilo a do jeho složení se dostali dva noví členové. Martina Drsová za 

Debrník a Martin Mareš z Hlavatec. Přeji jim, aby je práce pro obec bavila a naplnila jejich očekávání, se 

kterým do voleb šli. 

Teď bych chtěl popsat, co se nám letošní rok povedlo. Mezi největší akce letošního roku můžeme 

zařadit Obnovu místních komunikací, kdy jsme obnovili jednu komunikaci ve Vyhnanicích a tři komunikace 

v Hlavatcích. Na tuto akci jsme získali dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj. V dalších letech chceme 

pokračovat v obnově i dalších komunikací. Samozřejmě bude záležet na dotacích. Dále jsme prodloužili 

komunikaci na „Špačkárně“ z dotací Programu obnovy venkova Jihočeského kraje. Dokončili jsme tím druhou 

etapu v této lokalitě a nic už nebrání další výstavbě. Za kulturním domem jsme udělali nové kontejnerové 

stání a nový příjezd ke kotelně a výjezd z hasičárny. Vyměnili jsme panely na jímce u kulturního domu a 

uzavřeli stoku a udělali odlehčení kanalizace na „Blažkově louži“. 

Další velkou viditelnou akcí bylo vybudování dětských hřišť v Hlavatcích na návsi a v Debrníku u 

pohostinství. I tato akce byla spolufinancována z peněz získaných od Ministerstva pro místní rozvoj. Na příští 

rok máme vysoutěženou a opět dotací podpořenou výstavbu dětského hřiště v Hlavatcích u mateřské školy. 

Chtěli bychom vybudovat dětské hřiště ve Vyhnanicích a víceúčelové hřiště v Hlavatcích. Ministerstvo pro 

místní rozvoj zatím nevyhlásilo dotační výzvy na příští rok, ale proslýchá se, že v příštím roce nechtějí hřiště 

podporovat.  
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Protože se nám nepodařilo získat dotaci na Výměnu zdroje tepla a snížení energetické náročnosti v 

budově MŠ Hlavatce, rozhodli jsme se tuto akci realizovat z obecních peněz a bez dotace. V budově se 

vyměnil kotel na pevná paliva za tepelné čerpadlo a zateplila se půda a strop suterénu školky. Výběrové řízení 

vyhrál a realizoval Josef Matyáš z Hlavatec za cenu 1.573.020 Kč. 

V roce 2023 chceme pokračovat s investicemi do obecního vodovodu, komunikací (žádost o dotace ve 

Vyhnanicích MK 4c a v Hlavatcích MK 8c), do úprav stání pro kontejnery na tříděný odpad a do nákupu 

kontejnerů na odpad.  

Začátkem příštího roku budou ze zdravotních důvodů pokáceny lípy na hlavateckém hřbitově a dále 

břízy před hřbitovem. Před zahájením kácení budete včas upozorněni obecním rozhlasem, mailem a na úřední 

desce obce na termín, abyste měli čas uklidit z hrobů jejich příslušenství a zabránilo se případným škodám. 

Závěrem bych vám všem chtěl popřát hodně štěstí, zdraví, pohody a ať ten rok 2023, který z mého 

pohledu nebude vůbec lehkým rokem, zvládneme co nejlépe, a ať se rostoucí inflace a ceny energií brzy vrátí 

k normálu. 

Petr Houska, starosta obce 

 

 

Rozpočet obce na rok 2023 a hospodaření obce Hlavatce  
 

Tento tradiční článek má za cíl přehlednou formou poskytnout občanům přehled o rozpočtu a 

peněžních prostředcích, kterými obec nakládá.  

Skutečnost: (Kč) 
Rozpočet 

2022 
Skutečnost       

k 31.10.2022 
Rozpočet 

2023 

Příjmy 13 107 459 13 102 258 12 601 200 

z toho dotace 2 876 950 3 260 860 0 

Výdaje 17 357 459 11 785 444 14 232 200 

Výsledek -4 250 000 1 316 814 -1 631 000 

 

Z uvedeného je patrné, že obec se svěřenými prostředky hospodaří dobře a má dostatek finančních 

prostředků na realizaci svých záměrů. 

stav na účtech k 1. 1. 2022 11 767 332 

 k 31. 10. 2022  11 179 929 

rozdíl -587 403 

 

Vojtěch Říha, člen Finančního výboru OZ 
 

 

Narodili se tito noví občánci: 
 

Evelína Maxová      Matěj Pilný   Štěpán Svorad       Matěj Šedivý  

 

V letošním roce oslavili svá jubilea tito občané: 
 

Boháčová Marie 70   Hrušková Jana 75  Vondruška František  75 

Janoušek Miroslav 70   Kmošek Miroslav 75  Thelen Ivan  80 

Přibyl Jiří  70   Megis Anton  75  Mašek Vladislav 85 

Broukal Karel  75   Pilař František  75  Zemanová Marie 85 

Hejtmánek Věroslav 75    
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Kudy teče voda 
 

Letos nás vodovod potrápil. Po jaru začala spotřeba vody pomalu, ale jistě stoupat. Viz. níže uvedený 

graf. Všechny pokusy o nalezení závady byly marné. Když jsme se začali přibližovat k tehdejšímu maximu 

vydatnosti zdrojů (80m3 z vrtu a 10m3 ze studní), rozhodli jsme pro radikální krok. Vybudovali jsme dočasný 

uzávěr na hlavní přivaděč před odbočkou do Vyhnanic a ve spolupráci s firmou KAVAS-W začali provádět 

tlakové zkoušky. A skutečně v úseku od UV (úpravna vody a čerpadla) do Vyhnanic byl zjištěn únik. Podle 

měření bylo vytipováno místo úniku někde v okolí cesty do Zelenkovy strouhy. Pochůzkami však nebyla 

závada odhalena. Ale stala se podivná věc. Po takové zkoušce se poškození roury tlakem uzavřelo a únik vody 

se téměř zastavil. Viz. graf kolem 20. VII. 

 
 

To ale nemělo dlouhého trvání a spotřeba opět začalo pomalu stoupat. A stávající kapacita zdrojů 

nestačila. A nápad „Násoska“ byl na světě. Musíme zprovoznit i celé přívodné potrubí od studní jako násosku 

a tím čerpat vodu ze studní. Ale o tom až později. 

Více vody jsme skutečně získali, ale také únik se zvětšoval. Na konci záři jsme čerpali do řádu 100m3 

vody a spotřeba činila cca 60m3. „Musíme kopnout do země“ rozhodli jsme a musíme udělat by-pass přes 

kritický úsek pomocí požárních hadic. A druhý den už se kopalo. Závada se ukázala v úseku dlouhém 350m 

mezi Vyhnanickým rybníkem a cestou do Zelenkovy strouhy. Množství čerpané vody skutečně kleslo téměř 

na polovinu. Pak už šlo vše ráz na ráz. Nebudeme neustále zalepovat nejproblematičtější úsek celého řádu, ale 

rovnou ho vyměníme. Tím jsme spustili novou éru obnovy stařičkého potrubí. Oprava si vyžádala investici 

400 000 Kč, ale už na příští rok plánujeme v obnově pokračovat. Jen o úseku zatím není rozhodnuto. 

Obecní zastupitelstvo totiž stojí před radikálním rozhodnutím. Buď celý řád připojíme na JVS, co by 

nový zdroj vody, anebo půjdeme cestou dalších lokálních zdrojů. Smlouva s JVS má totiž háček. Pokud se 

připojíme, tak musíme odebírat téměř celou spotřebu od JVS a naše stávající zdroje nechat umřít. Ovšem není 

to tak, že by zastupitelstvo řešilo jen závadu. Během roku si nechalo zpracovat studii, která doporučuje zvětšit 

kapacitu vodojemu ze stávajících 50m3 o dalších 2x 30m3. Na stole leží nabídka na zpracování projektu. 

Místostarosta Jaroslav Boháč pracoval na pasportu (dokumentace stávající stavby) vodovodu a na 

příští rok je v plánu pokračovat na pasportu stávající kanalizace. 

Nezapomínáme ani na Debrník. Aktuálně tam probíhá anketa, která by měla zmapovat zájem občanů 

Debrníka o připojení k obecnímu vodovodu. Podle výsledků pak bude OZ připravovat další kroky. 

No a nakonec zpátky k té násosce ze studní. Studně jsou o necelých 6m výše než UV. Tím pádem je 

možné celé nátokové potrubí napustit vodou, odvznuštnit a tíha protékající vody nasává vodu ze studně.  
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Stará horní studna je nyní propojena s dolní a tvoří spolu spojité nádoby. Celé to má jeden háček. Ve 

studni je nutné udržovat konstantní hladinu a to regulací ventilem v UV. Doposud se to dělalo ručně, což je 

časově náročné a ani efektivita není nejvyšší. Ale s tím bude ještě letos konec. Do studně bylo namontováno 

sledování hladiny, které předává informaci do UV, kde je nainstalován ventil se servem, který bude průtok 

automaticky regulovat. 

Milan Vaněk, místostarosta obce 
 

Sbor dobrovolných hasičů Hlavatce 
 

Vážení spoluobčané, dovolte mi pár řádek o činnosti našeho sboru. 

V lednu jsme začali výroční schůzí ještě v režii covidových opatření. Ani to mnohé z nás neodradilo 

a účast byla hojná. Ples se bohužel neuskutečnil. Vzhledem k tomu, že naše činnost je každý rok téměř 

totožná, nabízím vám činnost v datech. 

Nejdříve trochu čísel: 

- celkem evidovaných členů 134, z toho 84 dospělých (od 18 let) a 50 dětí (do 17 let)    

- 29 žen a 28 dívek, 55 mužů a 22 chlapců 

- nejstarší člen František Koblasa (91 let) je členem SDH 68 let   

- nejmladší člen 4 roky 

 

A nyní akce:                                                            

30. 1. 2022 Jediný výjezd k odstranění padlého stromu na silnici u rybníků. 

21. 5. 2022 Účast na okrskové soutěži v Debrníku 

23. 4. 2022 Setkání okrsku tzv. žranice proběhla v Debrníku 

červen 2022 Obdrželi jsme elektrocentrálu od OSH Tábor 
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Po celý rok jsme se věnovali také dětem. Letos se nám rozpadla sehraná sestava starších. Nejdříve v 

lednu nám zestárli 3, tak jsme museli hledat mezi mladšími a na podzim odešli další 3. Takže začínáme opět 

od začátku. V současné době máme jedno družstvo starších, jedno mladších a jednu přípravku.  

Zde jsou soutěže, kterých jsme se letos zúčastnili: 

23. 4. 2022 O pohár Jaroslava Šturze Mladá Vožice 

30. 4. 2022 O pohár SDH Mašovice 

7. 5. 2022 Soutěž sv. Floriána Bechyně 

14. 5. 2022 Předání cen soutěže „Požární ochrana očima dětí“ – okresní kolo              

1. místo Antonín Hrdlička – báseň (postoupil i z krajského kola do republikového) 

2. místo Antonín Pánek – báseň (postoupil i z krajského kola do republikového) 

Čestné uznání – Marie Vaňková - obrázek 

29. 5. 2022 Okresní kolo hry Plamen – starší – Veselí nad Lužnicí 

3. místo v hodnocení kronik (kronikář – Aneta Křížová) 

4. 6. 2022 Soutěž MH v požárním útoku Košice 

25. 6. 2022 Jarní kolo hry Plamen – mladší + přípravka-Slapy 

17. 9. 2022 Memoriál J. Žahoura Veselí nad Lužnicí, ukázka požárního útoku na slavnostech  

v Soběslavi 

4. 10. 2022 O pohár starostky Ústrašice 

8. 10. 2022 Branný závod starosty okresu – Lom 

13. 10. 2022 „72 hodin – pomáhám, protože chci“ – tentokrát jsme kromě úklidu obce sázeli 

okrasné keře u obecního úřadu. 

Kromě toho se občas sejdeme a uklidíme hasičárnu. 

Na závěr mi dovolte, abych vás pozval na výroční schůzi sboru konanou 14. 1. 2023 od 19:00 hodin 

v kulturním domě Hlavatce a na tradiční Hasičský bál, který se uskuteční v pátek 27. 1. 2023 od 20:00 hodin 

tamtéž. Do roku 2023 vám přeji především pevné zdraví a aby nikdo z vás naši pomoc nepotřeboval. 

Miroslav Kmošek, starosta SDH 

 

 

Myslivecký spolek „RYTÍŘ“ Hlavatce 

 

Dobrý den milí čtenáři. Tento rok měl náš spolek několik akcí, ale už od jara jsme se připravovali na 

tu nejprestižnější, kterou byl 84. ročník Memoriálu Karla Podhajského. Je to nejvyšší soutěž loveckých ohařů 

v České republice s mezinárodní účastí. V táborském okrese se naposled konal v roce 1968. Letos se stal náš 

spolek spolupořadatelem. Na MKP se nominovalo celkem 20 psů s jejich vůdci z předchozích soutěží. Z toho 

reprezentovalo 14 psů Českou republiku, 5 psů bylo ze Slovenska a 1účastník přijel z Polska. Účastníci soutěže 

přijížděli již 30. 9. 2022 do rekreačního střediska Vysoké školy ekonomické v Dobronicích, kde se zapsali a 

proběhly zdravotní prohlídky psů. Slavnostní zahájení akce se konalo druhý den 1. 10. 2022 na náměstí a 

zámku v Bechyni, vše pod záštitou OMS Tábor, kam se přišlo podívat téměř 600 příznivců kynologie a 

myslivosti. Jednotlivé soutěžní disciplíny byly připraveny v honitbách MS Borečný Rataje, MS Vlastníků 

Stádlec a MS Rytíř Hlavatce.  

 Lesní práce - vlečky, barvy a drobné disciplíny se konaly v MS Vlastníků Stádlec. Polní práce – malé 

a velké pole v MS Borečný Rataje. V MS Rytíř Hlavatce u Starého rybníka se konaly soutěžní disciplíny 

„vodní práce“. Lokalita u Čertovny se proměnila v zázemí kuchyně s občerstvovací stanicí pivovaru 

Transformátor a posezením pro návštěvníky akce. Podle slov nejednoho návštěvníka bylo u nás připraveno 

výborné pohoštění. Oba dny bylo počasí jako na houpačce - chladno, sychravo, občas vykouklo i sluníčko. 
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Přesto se přijelo podívat spousta diváků a příznivců kynologie. Nemalé úsilí, jež jsme do této akce 

vložili, nám bylo poté odměnou při pochvale od účastníků a rozhodčích soutěže. Téměř každý pes pracoval 

na živé kachně a podle delegovaného rozhodčího RNDr. Antona Dinky ze Slovenska to byla nejlépe 

připravená a zazvěřená honitba na vodní práci ze všech MKP, které měl kdy možnost posuzovat. Zakončení 

soutěže s vyhlášením výsledků proběhlo v KD Rataje 2. 10. 2022. A kdo vlastně vyhrál? První místo za 489 

bodů získal NKO Justy z Visálku, s vůdcem Rostislavem Křivanem. Tato akce zviditelnila naší obec a díky 

tomu jsme se stali nedílnou součástí historie české myslivosti. Toho všeho, bychom ovšem nedocílili bez 

podpory SDH Hlavatce, Obecního Úřadu Hlavatce, dobrovolníků z řad občanů a hlavně členů MS „RYTÍŘ“ 

Hlavatce. Těmto všem, kteří pomohli, bych velice rád poděkoval.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                         Vítěz MKP 2022 - Justy z Visálku, KO, vůdce Rostislav Křivan  

Již tradičně, se uskutečnily hony na kachny, výlov rybníku Stadion s posezením u rybích specialit v 

místním hostinci. Koncem listopadu se uskutečnila poslední leč. Začátkem příštího roku a to 7. 1. 2023 bude 

po kovidové pauze opět myslivecký ples, tentokrát s kapelou Vysočinka, na který jsou všichni občané srdečně 

zváni. 

„Myslivosti Zdar“       Jan Dvořák ml., člen výboru MS 

 

 

TJ Jiskra Hlavatce 
 

 

Lyžování 

Z kraje roku vyjeli jsme, jako vždycky do Žlebů. 

Zklamalo nás občerstvení - o párku a o chlebu. 

Slunce svítí, lyže sviští, máme dobrou náladu, 

oblouk vlevo, potom vpravo, někdo možná pozadu. 

 

Vyblbli se mladí, staří - spokojený každý kus, 

potom ale nečekaně - rozbil se nám autobus. 

Co teď? Jak se zahřát? Jak přečkáme zlé doby? 

Nic se neboj kamaráde, vytáhneme zásoby.  

 

Motor běží. Hurá! Sláva! Návrat v pozdní hodině. 

Aspoň můžem vyprávěti v hospodě i rodině. 

To dnes ví už každý, kdo jen trochu poslouchá, 

že nejlepší jsou ty historky, kdy se něco porouchá.

http://www.kratkosrstyohar.cz/page.aspx?zaz=43-588
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Bruslení 

Několikrát do roka brusle a hokejky vytáhneme. 

Do Soběslavi na stadion hromadně zajedeme. 

Do diáře vždy zapíšem si poznámku, 

že zkoušíme piruety a střely na branku. 

 

Cvičení 

Předškolní cvrčci učí se pohyby sladit. 

Cílem je zábava. Od sportu neodradit! 

Školou povinní cvičenci ostřílení 

trénují bradla i starty na znamení. 

 

Letos přibyli nám dokonce i cvičitelé, 

což jsou řádu trpělivosti a píle nositelé. 

Bez cvičitelů totiž nemůžeme fungovat, 

konec sportu pro děti nemůžeme riskovat. 

 

Volejbal 

Květnovou neděli zpráva v mobilu mi zapiští. 

Zahájení sezóny volejbalu v 6 hodin sraz se na hřišti. 

Prokřupem kosti, zahřejem svaly, 

než natáhne se síť, proberem zážitky, co se od loňska 

staly. 

 

K vidění úder zvaný nakydač či lotosový květ, 

někdy inspirace z tenisu, na jednu stranu a hned zpět. 

Míra Šimák naběhané kilometry sbírá, 

Martin Smrž obětavě k zemi letí - je to síla! 

 

Koncem sezóny je vidět značný herní pokrok! 

Kdo dříve stál, dnes přidá už i poskok. 

Na vytříbenou techniku divákům kouká se libně. 

Ty nejpoctivější jezdí hrát i v zimě. 

 

Dětský den 

Dětského dne známe podstatu, 

proto byl letos velkého formátu. 

Na hřišti v Hlavatcích sešel se lid, 

každé dítě u toho chtělo být.  

 

Tělesná zdatnost, zručnost a odvaha, 

starší to zvládnou, malým se pomáhá. 

Vyzkoušet můžeš, jakou máš mušku, 

když vezmeš do ruky vzduchovou pušku. 

 

Jízda na koni, správně měj udidlo, 

o kus dál sveze tě historické vozidlo. 

Občerstvení bohaté, všichni jsou šťastni, 

kdo chtěl, tak upekl i pizzu vlastní. 

 

Od půl páté uvolněná morálka, 

zahraje kapela Emoce Jiřího Vondráka. 

Kdo chtěl, mohl tančit a zpívat, 

nebo dát nohy hore a odpočívat. 

 

Cyklovýlet 

V půlce června, jestli se nepletu, 

vyjelo žactvo vstříc cyklovýletu. 

27 osob, včetně podpůrného personálu, 

nasadilo přilbu a šláplo do pedálů. 

 

Základna byla v ubytovně Smilovy Hory. 

Atmosféra výborná, blížil se konec školy. 

Celkem najelo se kilometrů padesát šest, 

na Velký Blaník vedla jedna z cest. 

 

Načeradec, Šebířov a lesní zkratka 

tam to bylo o ústa, cesta vratká. 

Navrátili se ve zdraví všichni sportovci, 

po cestě zpět - koupání v Turovci. 

 

Štafeta v Praze 

Boháčová, Švejcarová, Říha, Smrž 

ve štafetě závodníkum palce drž. 

Halounová, Jedličková, Dvořák, Slaba 

žádná naše squadra není chabá. 

 

4x5 kilometrů v pražské Stromovce, 

jen krapítek delší, než závod ve stovce. 

Vražedné stoupání, podvečerní hic, 

vydali všechno z nohou i plic. 

 

Transformátor hlavatecký přespolní běh 

Na startu stojí 10 jednotlivců a 2 dvojice, 

jako každý rok v období 9. měsíce. 

Poučení o pravidlech, proslov Trasformátora Pepíka 

a už může první běžecký machr utíkat. 

 

Počasí nic moc, vějí tu chladné větry, 

nu, trénink na zimu - oblékni si dva svetry. 

Na trati připraven občerstvovací vůz, 

pivo, jako doping - to stojí za pokus. 

 

Doping a taktika - neplatí zhola nic, 

když tempo nasadí Lukáš Suchan z Vyhnanic. 

V závěsu za ním, jak srnka utíká, 

z žen jako první - Malknechtová Erika. 
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Drakiáda 

12. října svítí sluníčko, babího léta vláda, 

ideální počasí, tradičně, však má být drakiáda. 

Nehne se ani lísteček, ale dětem to nevadí, 

s drakem běhají jak o závod a u ohýnku dovádí. 

 

Buřty se opekly, pivo se pije, 

v téhle vsi určitě každý rád žije. 

Máme své zvyky, na detaily nikdo nekouká, 

tak to tu prostě je, že při drakiádě nefouká. 

 

Dušičkový závod 

Listopadový čtvrtý den, 

opět se vydáváme běhat ven. 

V podvečer sejdou se 3 muži a 3 ženy, 

s Milkrunem budou seznámeni. 

 

Hvězdicový orientační běh s osmi kontrolami, 

odpovědi na otázky musí zodpovědět sami. 

Senzorický test "mléka" a kraj jeho výroby, 

dokončí jako značně veselejší osoby. 

 

Vojtěch Říha stanul na nejvyšší příčce. 

Z žen Petra Pospíšilová ve špičce. 

Uznání zaslouží každý, kdo tam byl, 

že se vůbec v tomhle počasí zúčastnil. 

 

*** 

 

Snad už toho bylo dost, 

píši verše pro radost. 

Teď už mi jen zbývá přání, 

ať jste všichni milováni. 

 

V novém roce hodně zdraví, 

ať vás život hlavně baví. 

Mějme úsměv na tváři, 

pak se všechno podaří. 

 

Iva Kadlecová, cvičitelka a kronikářka TJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Několik slov pana faráře 

Milí čtenáři HLAVATECKÉ OBECNÍHO ZPRAVODAJE, milí přátelé, 

A je to k nevíře, už zas jsou Vánoce, a tak se na vás opět obracím s mou zdravicí. Pokud ještě na 

poslední chvíli sháníte nějaký ten vánoční dárek, mám pro vás skvělý tip. I ten nejluxusnější vůz bohužel dříce 

či později zreziví, mobilní telefon špičkové kvality se rozbije a nejmodernější technika zastará. I ty 

nejkrásnější šaty jednou vyjdou z módy, nejdrahocennější šperk ztratí svůj lesk, perlový náhrdelník se 

přetrhne. I ten nejdražší parfém po chvíli vyvane, značkové oblečení se onosí a boty ochodí. Golfové míčky 

se někam zakutálejí. I ta nejnákladnější hračka se omrzí a nejadrenalinovější zážitek zakoupený na Slevomatu 

časem vyprchá. Ale darovaná láska zůstane. 
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Mám pro vás takové přání: Vánoce jste vy, když se rozhodnete být znovuzrozeni každý den a vpustit 

Boha do své duše. Vánoční borovice jste vy, když odoláváte silnému větru a těžkostem života. Sváteční 

dekorace jste vy, když jsou vašimi přednostmi barvy, které zdobí váš život. Vánoční zvonek jste vy, když 

zavoláte, sejdete se a pokusíte se sjednotit. Jste také světlem Vánoc, když svým životem osvětlujete cestu 

druhým laskavostí, trpělivostí, radostí a štědrostí. Vánoční andělé jste vy, když zpíváte světu poselství míru, 

spravedlnosti a lásky. Vánoční přání jste vy, když je ve vašich rukou napsána dobrota. Jste, ano, štědrovečerní 

noc, kdy pokorně a vědomě přijímáte Spasitele světa v tichu noci, bez hluku a velkých slavností, jste úsměv 

důvěry a něhy, ve vnitřním míru věčných Vánoc, které ve vás nastoluje Království. Krásné Vánoce všem, kteří 

vypadají jako Vánoce. 

A do nového roku trochu poezie: Můžeš (Jan Šlachta) 

Můžeš být sám i uprostřed davu, 

můžeš být vězněn, i když jsi v právu. 

Můžeš mít hlad i s plným břichem, 

můžeš být svatým i se svým hříchem. 

 

Můžeš i v mrazu dát druhým teplo, 

a v tmavé noci zářit jak světlo. 

Můžeš mít žízeň i blízko studny, 

můžeš se smát a v duší být smutný. 

Můžeš se ztišit i v bouři a větru 

a třást se zimou i teplém svetru. 

Můžeš dnes doletět ke hvězdám, k měsíci, 

můžeš mít pochyby, i když jsi věřící. 

 

Můžeš být bohatý a nemít nic, 

všechno má rub, ale i líc. 

Můžeš být mladý, a přesto mít vrásky, 

nemůžeš k Bohu však bez skutků lásky. 

 

Přeji vám všem radostné a požehnané vánoční svátky a do nového roku jen vše dobré, především pak 

hodně zdraví a lásky a Božího požehnání. To vše vám touto cestou přeje a srdečně vás zdraví  

P. Tomáš Hajda, administrátor farností Bechyně a Hlavatce 

 

V neděli 4. prosince 2022 jsou všechny děti zvány na dětskou mši svatou do farního kostela sv. Matěje 

v Bechyni v 9:30 s Mikulášem. 

V sobotu 24. prosince 2022 jsou všechny děti zvány na dětskou vánoční mši svatou do kostela sv. 

Ondřeje v Hlavatcích od 15:00. V 14:00 je na návsi v Hlavatcích tradiční živý Betlém. 

V sobotu 3. a 10. a 17. prosince 2022 jsou RORÁTY v 7:00 ve farním kostele sv. Matěje v Bechyni se 

zpěvem chrámového sboru (RORÁTY z latinského rorate “rosu dejte“ představují podobu ranní mariánské 

mše v době adventní). Po mši svaté je společná snídaně na faře. Všichni jste srdečně zváni. 

 

Vánoční bohoslužby v bechyňském farním okruhu 

 

FARNOST  
(kostel) 

Štědrý den 
Slavnost Narození 

Páně 
Svátek  

sv. Štěpána 
Sv. Silvestra 

Slavnost Matky 
Boží Panny Marie 

Svátek 
Křtu Páně 

sobota neděle pondělí sobota neděle neděle 

24. prosince 25. prosince 26. prosince 31. prosince 1. ledna 2023 8. ledna 2023 

Bechyně 22:00 sv. Matěj 9:30 sv. Matěj 
14:30 DD Bechyně 
Bohoslužba slova 

9:30 sv. Matěj 15:30 sv. Matěj 9:30 sv. Matěj 
14:30 DD Bechyně 
Bohoslužba slova 

9:30 sv. Matěj 

Sudoměřice 20:00 8:00 8:00  8:00 8:00 

Hlavatce 15:00 Dětská 11:30 11:30  11:30 11:30 
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Vyhnanice 
 

Přednáška plk. gšt. PhDr. Eduarda Stehlíka MBA 

Letos jsme si připomněli 80. výročí vypálení Lidic a Ležáků. Při této příležitosti bych ráda zmínila 

loňskou přednášku uskutečněnou ve Vyhnanickém klubu vojenského historika a spisovatele, bývalého 

zástupce ředitele Vojenského historického ústavu a prvního náměstka Ústavu pro studium totalitních režimů, 

ředitele odboru pro válečné veterány ministerstva obrany a v současné době ředitele Památníku Lidice a 

Ležáky, držitele medaile za zásluhy za rok 2020, plk. gšt. PhDr. Eduarda Stehlíka MBA. 

Přednáška proběhla v pátek 1. října 2021 na téma „Legionáři a mise“. Plk. Stehlík poutavým příběhem 

doplněným promítanou obrazovou dokumentací a fotografiemi přiblížil práci legionářů, vojáků vojenských 

misí a zmínil vazbu padlých hrdinů na Vyhnanice. Památkou uctil pana čet. Vrkoče, který padl v Rusku v 

první světové válce a pana ppor. in. m. Ivana Zapadla, který zahynul na misi SFOR při likvidaci výbušniny v 

Bosně a Hercegovině. Poté následovala diskuse a společné vyfocení s plk. Stehlíkem. Po diskusi bylo k 

dispozici občerstvení, které financovala společnost SKALA-Medica, s. r. o., zastoupená jednatelem Radimem 

Skálou, vyhnanickým občanem a švagrem plk. Stehlíka. Nrtm. Radim Skála se taktéž v letech 2012 a 2014 

účastnil misí na území Afghánistánu.  

Touto cestou vyjadřuji ještě jednou velké dík.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrovský úspěch v léčbě zhoubných onkologických onemocnění břišní a hrudní dutiny 

Manželé Skálovi (Vyhnanice) ve spolupráci s 1. chirurgickou klinikou Všeobecné fakultní nemocnice 

v Praze vyvinuli a úspěšně ocertifikovali v loňském roce tzv. mikroatomizér, který je určený k paliativní léčbě 

zhoubných nádorových onemocnění břišní a hrudní dutiny u pacientů v závěrečné fázi onemocnění. Jedná se 

o korozivzdorný kompozit o průměru 8 mm rozprašující pomocí přetlaku silně koncentrovaná 

chemoterapeutika na přímo postižené nádorové tkáně. Tato aplikace je určena pacientům, u kterých 

nezafungovaly běžné léčebné postupy a kteří jsou již v termálním stádiu onemocnění. Laicky lze říct, že 

úkolem mikroatomizéru je dostat pacienta ze stavu „neléčitelný“ do stavu „léčitelný“. 

Na zdravotnický prostředek vyšel v březnu tohoto roku celosvětový patent publikovaný v databázích 

WIPO a EUIPO - vynálezci Radim a Gabriela Skálovi (Vyhnanice), doc. MuDr. David Hoskovec, PhD. 

(Praha). Odborné onko-chirurgické veřejnosti byl výrobek poprvé prezentován v říjnu roku 2021 na 

mezinárodním kongresu International society of study pleura and peritoneum v Římě. Prvotní projektové fáze 

a skici mikroatomizéru vznikaly v roce 2019 přímo ve Vyhnanicích č. p. 39. V současné době se ve světě 

nachází přibližně 100 pracovišť (např. Francii, Beneluxu, Turecku, Španělsku, Itálii, jižní Americe) 

provádějící tento specifický výkon. Z toho hned 2 pracoviště v tuzemsku. 
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Příprava mikroatomizéru před aplikací (1.chir. Klinika VFN Praha)     Aplikace mikroatomizéru (Azerbajdžán, červen 2022) 

 

Betlém a Tři králové 

Již od roku 2018 v předvánočním období zdobí Vyhnanický 

klub betlém skládající se z Ježíška v jesličkách, Panny Marie a svatého 

Josefa. Doplňují je Tři králové a nad hlavami jim svítí Betlémská 

hvězda. V jarním období pak tři zajíčci s pomlázkou. Každoročně tuto 

podívanou pro nás připravuje občan z Vyhnanic pan Václav Tesař. 

Děkujeme.  

Oprava místní komunikace 

Také letos se pokračovalo v opravách místních komunikací v rámci veřejné 

zakázky malého rozsahu na stavební práce „Obnova místních komunikací Hlavatce, 

ve Vyhnanicích konkrétně od Kapličky k panu Trojanovi. Z oslovených firem 

k podání nabídky - Swietelsky stavební, s.r.o. (IČ: 48035599), Vialit Soběslav, s.r.o. 

(IČ: 14504456), Colas CZ, a.s. (IČ: 26177005) byla vysoutěžena firma Vialit 

Soběslav, s.r.o., a to na základě „Protokolu o hodnocení nabídek a posouzení splnění 

podmínek účasti“ za cenu 803 456,08 bez DPH. 

Ing. Libuše Černá 

 

 
Obnova vyhnanické „Knihovny“ 

Pár občanek se rozhodlo využít prázdnou místnost a přebudovat ji. Úterní odpoledne se zde scházíme 

k debatě a vymýšlení akcí. Místnost slouží také pro masáže a pedikúru. Využívá se tedy dostatečně. 

Malé předvalentýnské setkání 

Nechceme jít po americkém vzoru oslav, ale přesto jsme se 12. únoru sešli v Klubu, kde jsme pojedli, 

popili a využili setkání lidí dobré vůle, která mezi námi vyhnanickými již zase panuje. 
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Vyhnanické MDŽ 

I když někdo tento svátek neuznává, u nás ho bereme jako možnost znovu se společně potkat, sejít a 

pobavit se s přáteli. Pánové předají slečnám, ženám a dámám květiny. Pak následuje bohaté občerstvení. 

 

 

 

 

 

 

Dovednostní kurz 

Aby byla Knihovna náležitě využita, pořádáme zde dovednostní kurzy. Blíží se Velikonoce, vyrábíme 

tedy jarní dekorace. Lektorku nám dělá paní Přibylová. A že se nám daří! 

Velikonoční bříza 

Konečně nám situace dovolila se společně scházet. Hned jsme toho využili a zasadili a ozdobili 

velikonoční břízku. Sešlo se nás hodně, každý si pochutnal na horkém či studeném nápoji a malém 

občerstvení. Děti si hrály na hřišti a dospělí si potlachali. 

Svátek čarodějnic a stavění májky 

Konečně po dvou letech epidemie se scházíme na stavění májky a pálení čarodějnic. Poté, co májka 

stojí, jdeme všichni pálit ježibabu, péct špekáčky a popíjet různé nápoje. Fascinující pohled do plamenů a 

hvězdné oblohy jako by spojil všechny přítomné ke vzájemnému sblížení a porozumění. 

Vyhnanický „babinec“ v zahradnictví 

V květnu jsme podnikli zájezd do zahradnictví Mažice. Co tam všechno je! Stálo nám to za to. Nikdo 

neodešel s prázdnou a naše zahrádky jsou bohatší o nové exempláře. 

Přednáška o Islandu 

Do Klubovny zavítal cestovatel pan Karel Hnát, který projezdil spoustu cizích zemí. Mimo jiné 

pobýval i na Islandu. Obrazem i slovem nás provedl přes Dánsko, Faerské ostrovy až na zmíněný Island. Jeho 

dvouhodinová prezentace všechny zaujala. Příště pojedeme do Švýcarska. 

A končí léto 

Každý rok ukončujeme prázdniny a léto tím, že se sejdeme v Klubu. Narožníme prasátko, napečeme 

koláče a pozveme přátele. Děti se zabaví na různých pro ně zajímavých akcích. Dospělí pak mají svoji zábavu, 

která trvá až do pozdních nočních hodin. 
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Svatováclavská pouť 

Každoročně je u nás odsloužena bohoslužba na počest svatého Václava, kterému je naše kaplička 

zasvěcena. Po mši následoval koncert, po něm se všichni odebrali do Klubovny, kde se podával oběd, nápoje, 

káva a moučník. Poté následovalo hudební odpoledne. 

Vyhnanice a 28. říjen 

Všude probíhají oslavy, konají se meetingy, rozdávají se vyznamenání. My nedáváme medaile, ale 

guláš a pivo. Takže tento den jsme oslavili jídlem a pitím. Slavit se dá různě. A pak že nejsme světoví! 

Podzimní úklid 

Dobrovolný hlouček se nás sešel na generální úklid Knihovny, Klubovny a hřiště. Umyli jsme dveře, 

okna, vše vyleštili. Zazimovali hřiště. Vše je čisté, nablýskané a voňavé. Poděkování patří všem zúčastněným 

za nezištnou a neplacenou pomoc. 

Jana Suchanová 

 

Debrník 2022 
 

  Rok 2022 se v Debrníku velmi vydařil. Po covidových uzávěrách jsme zahájili rok Hasičským 

plesem, který se letos konal v hostinci, k poslechu i tanci zahrál Pavel Rýgl. Veselí spojené s masopustem 

pokračovalo dětským karnevalem pro malé i větší děti, zájem o karneval byl obrovský a moc nás těší, že si 

děti i dospělí užili soutěže i diskotéku, které pro ně byly připraveny.  

O Velikonocích bylo pro děti připraveno hledání vajíček společně s kreativní dílnou, dílnička i hledání 

se opět velmi vydařilo. Poslední dubnový den jsme společnými silami připravili, postavili máj a zapálili 

májový oheň. Oslavy spojené s Filipojakubskou nocí se protáhly do brzkých ranních hodin a zúčastnili se jich 

i přespolní. Jaro bylo ukončeno hasičskou soutěží pořádanou sborem dobrovolných hasičů Debrník. Soutěž se 

i vzhledem ke skvělému počasí velice povedla.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Léto jsme zahájili akcí s názvem Zahájení léta s kouzelným světem pro děti, animátorským programem 

s minidiscem, soutěžemi, modelováním z balónků a skákacím hradem. Pro dospělé bylo ve večerních hodinách 

připraveno letní kino. Návštěvnost byla vysoká, z čehož máme obrovskou radost. Již tradičně se konalo na 

konci srpna Předpouťové grilování, tato akce je velmi oblíbená a hojně navštěvovaná, stejně tak i v letošním 

roce. V neděli 14. 8. 2022 se konala pouť. Dopoledne jsme se sešli v kapličce na návsi a poté pouť řádně 

oslavili v místním hostinci.  
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Podzim je spojený s výlovy rybníka. Letos jsme si dali pozor a výlov naplánovali na říjen, bohužel se 

ani letos dílo příliš nepovedlo a díky technickým problémům došlo k vylovení velmi malého počtu kaprů. 

Každá zkušenost je ovšem cenná, chybami se člověk učí, a věříme, že příště se už určitě zadaří. 

Dne 11. 11. 2022 se konala v hostinci svatomartinská večeře, podávala se tradiční husa, knedlíky a 

zelí. Všichni strávníci byli velmi spokojeni. Konec podzimu se v Debrníku každoročně koná Setkání 

heligonkářů a ani tento rok nebyl výjimkou. Událost měla velkou návštěvnost, všichni přítomní si mohli 

poslechnout i zatančit na skvělou hudbu, o kterou se postarali přizvaní heligonkáři.  

 

 

 

 

 

 

 

Advent jsme zahájili společným komorním setkáním u rozsvěcování vánočního stromku na návsi první 

adventní neděli. Bohužel velký strom musel být poražen, takže letos nám zdobí náves stromek menší, avšak 

stejně krásný. Protože se v Debrníku snažíme dodržovat tradice, 5. prosince všechny domácnosti obešel 

Mikuláš s andělem a čertem. Letos nás ještě čeká předvánoční setkání v kapličce na vánoční mši. To se 

uskuteční 23. 12. od 19:00 hodin. 

Rok 2022 však přinesl i smutné události. Rozloučili jsme se s nejstarším obyvatelem Debrníka, panem 

Františkem Drsem, který k Debrníku patřil přes dlouhých 93 let. Chvíli poté přišla zpráva o další velké ztrátě, 

kdy nás náhle opustila paní Drahomíra Podlahová. Oběma věnujme tichou vzpomínku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ještě vás necháme nahlédnout do následujícího roku 2023. V novém roce bude SDH Debrnik na Statku 

u Drsů pořádat hasičský bál za účasti již tradiční kapely Jihočeské hasičské dechovky Božejáci, a to 4. 2. 2023. 

Ples bude obohacen rautem a diskotékou v malém sále. Dalším plánovaným termínem je 30. 6. 2023, kdy 

budeme vítat léto i s těmi nejmenšími. V polovině srpna oslavíme debrnickou pouť a sezónu zakončíme 

plánovanou slávou 110 let výročí SDH Debrník.  

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem, kteří se podíleli na událostech, které u nás ve vsi proběhly a 

těšíme se na všechno, co nám rok 2023 přinese. 

Mgr. Julie Tomšová 
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Návod na přihlášení k odběru novinek z obecních stránek 

1) Na hlavní straně obecního webu www.hlavatce.cz klikněte po levé straně na tlačítko „chci se 

zaregistrovat“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) Dále „Pokračovat na zadání kontaktních údajů“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3) Zadejte své kontaktní údaje, zvolte si heslo, zaškrtnete políčko „Souhlasím se zpracováním 

osobních údajů“ a dáte „Dokončit registraci“. Následně Vám bude na Váš email odeslána 

z adresy info@smart-info.cz potvrzující zpráva v níže uvedeném znění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4) Registraci dokončíte kliknutím na odkaz „Dokončit registraci“. 
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Kalendář kulturních a sportovních akcí v roce 2023 
 

Myslivecký ples 7. 1. 2023  Pouť Hlavatce květen 2023 

Hasičská výroční schůze 14. 1. 2023  Božejáci na návsi 24. 6. 2023 

Hasičský ples 27. 1. 2023  Pouť Debrník 20. 8. 2023 

Hasičský bál Debrník 4. 2. 2023  Ukončení léta Vyhnanice 26. 8. 2023 

Dětský karneval 11. 2. 2023  Divadlo Hlavatce 1.-2. 9. 2023 

Maškary 18. 2. 2023  Transformátor přespolní běh 17. 9. 2023 

MDŽ Vyhnanice 10. 3. 2023  Pivovarské slavnosti 28. 9. 2023 

Okrskové hasičské setkání duben 2023  Svatováclavská pouť Vyhnanice 30. 9. 2023 

Okrsková hasičská soutěž Hlavatce květen 2023  Rozsvěcení vánočního stromku 3. 12. 2023 
 

 

 

PŘÍJEMNÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 

 A HODNĚ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ A ÚSPĚCHŮ 

V ROCE 2023 
PŘEJÍ AUTOŘI ČLÁNKŮ  

A ZASTUPITELÉ OBCE HLAVATCE 

 

 

 

 

Snahou tohoto Zpravodaje je podat přehlednou formou zprávu o tom, co se v naší obci děje. Patří se 

poděkovat všem, kteří ochotně přispěli, a rádi dáme za rok prostor i dalším, kteří projeví zájem. Rovněž 

oceníme, když pošlete své nápady a hodnocení na adresu: obec.hlavatce@gmail.com. 

Srdečně zveme všechny občany na živý Betlém, který začíná 

tradičně 24. prosince ve 14:00 na hlavatecké návsi 

file:///C:/Users/smrz/Documents/TJ%20Hlavatce/Zpravodaj%202017/obec.hlavatce@gmail.com

